
             Instituto de Previdência Social dos Servidores 

           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

BERTPREV

 

RESOLUÇÃO CA Nº 007/2024 – BERTPREV 

 

 

   WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE, Presidente do Instituto 

de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Bertioga, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, à vista do constante no processo administrativo nº 

266/2024 – BERTPREV e o relatório anexado a este processo, e tendo em vista a anuência 

expressa do Conselho Administrativo da Autarquia na reunião realizada em 21/11/2024. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam desincorporados do patrimônio da Autarquia e doados às entidades os bens 

abaixo listados: 

 
Ordem 

Nº do 
Patrimônio 

Descritivo do Bem 
 
Classificação do Bem 

 
Patrimônio doado à 

1 082 ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS 
INSERVÍVEL 

COOPERATIVA - 
TRANSFOR - MAR 

2 092 MESA OVAL EM EMBUIA – REIMER – (CEDIDO PMB) 
INSERVÍVEL PREFEITURA DE 

BERTIOGA 

3 101 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ART AÇO 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

4 111 BALCÃO DE ATENDIMENTO - (CEDIDO PMB) 
INSERVÍVEL PREFEITURA DE 

BERTIOGA 

5 123 TELEFONE COM FIO  
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

6 132 
ESTRUTURA STANT (CADEIRA) 240MM - FECHADO 

SIMPLES 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

7 139 ESTANTE BIBLIOTECA - (CEDIDO PMB) 
INSERVÍVEL PREFEITURA DE 

BERTIOGA 

8 186 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

9 187 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

10 189 
CADEIRA GIRATÓRIA AZUL TIPO SECRETÁRIA - 

ESPUMA INJETADA 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

11 201 CADEIRA FIXA, ESPUMA INJETADA AZUL ESCURO 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

12 208 CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

13 209 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

14 210 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

 
Ordem 

Nº do 
Patrimônio 

Descritivo do Bem 
 

Classificação do Bem 
 

Patrimônio doado à 

15 211 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 



             Instituto de Previdência Social dos Servidores 

           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

BERTPREV

16 212 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

17 214 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

18 215 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

19 216 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

20 217 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

21 218 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

22 219 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

23 220 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

24 221 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

25 222 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

26 223 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

27 224 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

28 225 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

29 226 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

30 227 
CADEIRA UNIVERSITÁRIA MULTIREGULÁVEL ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

31 231 PROJETOR BENQ MP512 - 2200 LUMENS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

32 233 NOTEBOOK ACER A55738-6294/C2D2 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

33 245 
CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL OLYMPUS SP-

600UZ - 12MP 
INSERVÍVEL ASSOCIAÇÃO  

RECANTO INFANTIL 

34 270 
MULTIFUNCIONAL EPSON STYLUS OFFICE 

TX620FWD 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

35 299 
NO BREAK 1200VA BIVOLT PRETO NET STATION - NT 

– SMS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

36 323 
IMPRESSORA HP PRETA MULTIFUNCIONAL LASER 

M425DN 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

37 339 
MÁQUINA DE CAFÉ DELONGHI ESAM 2600 

MAGNIFICA 110V 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

38 355 TELA DE PROJEJÃO ELETRÔNICA 110V TENSIONADA 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

39 371 
PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL FR-600 PRATA 127 

VOLTS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

40 376 
MICROCOMPUTADOR 3.3 GHZ - MEMÓRIA RAM 4 

GB 
ANTIECONÔMICO ASSOCIAÇÃO  

RECANTO INFANTIL 

41 377 
MICROCOMPUTADOR 3.3 GHZ - MEMÓRIA RAM 4 

GB 
ANTIECONÔMICO ASSOCIAÇÃO  

RECANTO INFANTIL 

42 378 
MICROCOMPUTADOR 3.3 GHZ - MEMÓRIA RAM 4 

GB 
ANTIECONÔMICO ASSOCIAÇÃO  

RECANTO INFANTIL 

43 379 
MICROCOMPUTADOR 3.3 GHZ - MEMÓRIA RAM 4 

GB 
ANTIECONÔMICO ASSOCIAÇÃO  

RECANTO INFANTIL 

44 391 LEITOR BIOMÉTRICO DIGITAL USB 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

 
Ordem 

Nº do 
Patrimônio 

Descritivo do Bem 
 

Classificação do Bem 
 

Patrimônio doado à 

45 392 
LEITOR BIOMÉTRICO FINGKEY HAMSTER III - 

HFDU065 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 



             Instituto de Previdência Social dos Servidores 

           Públicos do Município de Bertioga 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

BERTPREV

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor em 02/01/2025. 

 

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

    

Bertioga, 12 de dezembro de 2024. 

 

 

WALDEMAR CESAR RODRIGUES DE ANDRADE 

PRESIDENTE 

46 393 
LEITOR BIOMÉTRICO FINGKEY HAMSTER III - 

HFDU065 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

47 394 
LEITOR BIOMÉTRICO FINGKEY HAMSTER III - 

HFDU065 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

48 396 APARELHO FORNO DE MICROONDAS 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

49 398 GABINETE APARELHO DE PABX 
INSERVÍVEL COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

50 450 
APARELHO DE AUDIO CONFERÊNCIA 

SOUNDSTATION 2 POLYCOM 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

51 469 CELULAR K9 LG PRETO 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 

52 479 
ARMÁRIO DE AÇO C/ 4 PRATELEIRAS - P/ MATERIAL 

DE LIMPEZA 
ANTIECONÔMICO COOPERATIVA - 

TRANSFOR - MAR 


